
č. 9/09/2016                                                                              č. D400/41000/00177/16                      
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Čerpadla kalová 
 

Smluvní strany 
 

Název: MAPE CZ s.r.o. 
Sídlo:   Bulharská 740/5 

360 06 Karlovy Vary 
Provozovna:  Loketská 10 
   360 06 Karlovy Vary 
IČ:   45349410 
DIČ:   CZ45349410, je plátce DPH 
OR:   Krajský soud Plzeň, oddíl C, vložka 2189 
Zástupce pro věci:  
- smluvní a technické: 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 
 
jako  p r o d á v a j í c í 

 
a 

 

Název: DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM, 

Sídlo:  Dolní Rožínka, PSČ 592 51   
IČ: 00002739 
DIČ: CZ00002739, je plátce DPH 
OR: Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

Krajský soud Brno, oddíl A, vložka XXIX, vložka 64 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pověřený jednáním:            

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  . xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako  k u p u j í c í 
 
 

uzavřely kupní smlouvu  
podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění na základě 
výběru provedeném v zadávacím řízení, zveřejněném prostřednictvím elektronického 
nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: 

P16V00001860 
 

 



č. 9/09/2016                                                                              č. D400/41000/00177/16                      
 

2 
 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy 
 

Prodávající dodá kupujícímu 2 ks horizontálních odstředivých jednostupňových čerpadel MAPE 
50/V3/N s elektromotorem Siemens  v souladu se „Zadávacími podmínkami, veřejná zakázka 
malého rozsahu, číslo veřejné poptávky: OI/30b/16 ze dne 2. 9. 2016 a nabídkou č. 
JS/150/09/2016 ze dne 9. září 2016, která je přílohou této smlouvy. 
Dodávka bude kompletní s průvodní dokumentací (návod k obsluze, předávací protokol, 
prohlášení o shodě).  
V ceně dodávky je zahrnuta kontrola namontovaných čerpadel před 1. spuštěním v délce 8 hodin 
technikem výrobce.  
Součástí dodávky není montáž. 
 
CPV předmětu plnění:            43134100-2 Ponorná čerpadla 
CZ-CPA předmětu plnění:   28.13.14 Ostatní odstředivá čerpadla na kapaliny; ostatní čerpadla 
 
 

Čl. 3 
Kupní cena 

   
3.1  

Cena celkem bez DPH:         436.325,- Kč  
K celkové ceně bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a 
poplatky vyžadované platnými právními předpisy.  

  
3.2 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět smlouvy kupní cenu, která 

byla stanovena dohodou. Náklady na dopravu jsou součástí kupní ceny. 
 

 

 

 
Čl. 4 

Termín dodání předmětu koupě 
4.1 Dodací lhůta předmětu koupě je stanovena dohodou, a to nejpozději do 30. 11. 2016 nebo 

dříve. 
 
4.2 Datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum předání v místě určeném 

kupujícím (DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, PSČ 592 51, 
závod Chemická úpravna).   

 

 

 
Čl. 5 

Způsob dodání předmětu koupě 
5.1 Dle Incoterms 2010 (DAP Dolní Rožínka – závod Chemická úpravna), zboží je dodáno 

předáním zboží v sídle kupujícího DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, 592 51 
Dolní Rožínka. Prodávající zajistí dopravu na náklad a riziko prodávajícího. 

 
5.3 Prodávající dodávku řádně zabalí. Součástí dodávky bude vyhotovení expedičního listu a 

osvědčení o jakosti a kompletnosti dodávky. 
 
 

Čl. 6 
Záruky 

6.1   Stanovená délka záruční doby na výše uvedené zboží je stanovena na 24 měsíců, která 
začne běžet po ukončení šéfmontáže.  



č. 9/09/2016                                                                              č. D400/41000/00177/16                      
 

3 
 

    
6.2    Na části nebo součásti dodávané jako díly spotřebního charakteru se záruka vztahuje pouze 

na skryté vady, které nejsou nebo nebyly způsobeny provozem. Nemá-li zboží dodávané 
prodávajícím zaručenou jakost, má kupující právo žádat v záruční době o bezplatné 
odstranění vad nebo může žádat o slevu. 

 
6.3  Záruka se nevztahuje na opotřebení dílů běžným provozem, neodbornou manipulací a 

zásahem neautorizovanou osobou.  
 
 

Čl. 7 
Platební podmínky 

 
7.1 Prodávající se zavazuje dodat sjednaný předmět smlouvy na výše uvedené místo plnění a 

kupující se zavazuje sjednaný předmět smlouvy odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

 
  7.2  Cena za dodávku bude fakturována po převzetí dodávky, na základě předávacího protokolu 

potvrzeného kupujícím, bez možnosti zálohových plateb.  
       Cena zaškolení obsluhy bude na faktuře vyčíslena samostatně.  

 
7.3  Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury.  

 
7.4  Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani       

z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a 
prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není 
kupující v prodlení s úhradou. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy 
v místě plnění. 

 
7.5  Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno jeho číslo účtu. Zveřejněno 

způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní doklady 
prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.  

 
 
 

Čl. 8 
Přechod nebezpečí škody a přechod vlastnického práva 

8.1 Předáním předmětu plnění kupní smlouvy kupujícímu v sídle kupujícího, přechází 
nebezpečí poškození nebo ztráty na Kupujícího. 
 

8.2     Vlastnické právo přechází na Kupujícího dnem úplného zaplacení předmětu plnění.  
 
 
 

Čl. 9 
Další ujednání 

9.1  Jestliže kupující neuhradí konečnou fakturu, nepřevezme zboží, nebo jinak znemožní jeho 
  dodání, je povinnost prodávajícího dodat předmět koupě, splněna dnem odeslání oznámení 
  o uskladnění zboží. 
 
9.2  Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto Kupní smlouvou mají povahu 
  sankcí za nedodržení povinností podle této Kupní smlouvy. 
 
9.3    Prodávající zaplatí smluvní pokutu v případě nesplnění termínu dodání předmětu koupě dle 

bodu 4. 1. ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
   



č. 9/09/2016                                                                              č. D400/41000/00177/16                      
 

4 
 

9.4    Nesplní-li kupující povinnost zaplatit řádně podloženou platbu v době její splatnosti, zaplatí 
prodávajícímu smluvní pokutu - úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

 

 
 

Čl. 10 
Závěrečná ujednání 

10.1 Smluvní strany se po vzájemné dohodě budou ve věcech, touto smlouvou výslovně 
neupravených, řídit podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

10.2 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

10.3 Smlouva se vyhotovuje v jazyce českém a ve dvou originálech, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

10.4  Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 

10.5 Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu 
zák. č. 340/2016 Sb. o registru smluv. 

10.6 Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. 
o registraci smluv provede DIAMO s. p.  

10.7 Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v 
záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

10.8 Tato smlouva může být měněna či zrušena pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
 
 
 
  
        Prodávající:                    Kupující: 
 
    V Karlových Varech dne:                                                V Dolní Rožínce dne:    11.10.2016 
 
 
 
 
 
…………………………………………………..  …….………………………………………..                                                      
                   xxxxxxxxxxxxxxxx         xxxxxxxxxxxxxxx                                                                                  
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx              xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                       
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
č. 1 – Nabídka č. JS/150/09/2016 (4 strany) 

 


